Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro.

CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu - PA
CNPJ 05.149.117/0001-55

EDITAL DE ERRATA Nº 003/2010
OBJETO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO torna público, para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que se acrescenta ao item 6, subitem 6.1.1a do Edital o seguinte quadro:

CARGO DE PROFESSOR I – NÍVEL I – MAGISTÉRIO

DISCIPLINA NÚMERO DE
QUESTÕES

PONTOS POR
QUESTÕES (PESO)

TOTAL DE
PONTOS

Português 15 2,0 30

Informática 05 2,0 10

Conhecimentos Específicos 20 2,0 40

Total 40 --- 80

Ficam mantidos os demais termos do Edital. Esta ERRATA integra o Edital respectivo, para todos os efeitos
legais, sendo publicado no Mural da Prefeitura e no site da Organizadora.

Igarapé-Açu (PA), 16 de JUNHO de 2010.

Antônio Lisbôa de Sousa Junior
Secretário Municipal de Administração

Presidente da Comissão Organizadora